PAGE
2

ДУМА БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                            Думы Быстринского муниципального района

«О внесении изменений в решение Думы Быстринского муниципального района  от   26 декабря 2007 года  №15-нпа «Порядок исчисления и уплаты земельного налога на межселенных территориях Быстринского муниципального района с 2008 года»

Принято Думой Быстринского муниципального района

     № 83 от 21 сентября 2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 04.11.2014 №347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской  Федерации»,  от 23 ноября 2015 года № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской  Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь пунктом 3  части 1 статьи 27 Устава Быстринского муниципального района, Дума Быстринского муниципального района решила:
1. Внести в Решение от 26 декабря 2007 года №15-нпа «Порядок исчисления и уплаты земельного налога на межселенных территориях Быстринского муниципального района с 2008 года» изменения, изложив в новой  редакции части:

«3. Установить срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц  не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Налогоплательщики – физические лица, в соответствии с пунктом 4 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
5. В течение налогового периода налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.
6. Установить срок уплаты налога для налогоплательщиков – организаций  не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
7. Установить, что налогоплательщики - организации имеют право уплатить налог в размере 100 процентов суммы, подлежащей к уплате в бюджет, до истечения срока окончательного расчета по налогу».
2. Исключить из части 2 слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,».
3.  Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Быстринского

муниципального района                                                            Р.З. Гафуров
дата подписания:

26 сентября 2016 года

№ 40 -нпа

Разослано: дело, орг. отдел  администрации БМР, газета «Новая жизнь» (для опубликования), офиц. сайт,  КУМИ Быстринского района, общая папка эл.сети, прокуратура, прав. регистр.